承　諾　書

令和　　　年　　　月　　　日

中野区清掃事務所長　様

建築主　住所

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　氏名　　　　　　　　　　 　印

　私は、中野区　　　　　　　 　　　　の建築物（名称　　　　　　　　　　　　）の

廃棄物及び資源物保管庫（以下、保管庫）またはストッカーからの収集・回収の依頼にあたり、下記の事項について遵守することを約束します。

　記

１　入居者へは、ごみ・資源の排出方法を周知するとともに、保管庫及びストッカーへ「燃やすごみ」「陶器・ガラス・金属ごみ」「プラスチック製容器包装」を責任もって分別排出します。

２　保管庫及びストッカーは常に清潔な状態を保つため、その管理を

（　　　　　　　　　　　　　　　）へ委託します。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　連絡先　　　　（　　　　）

３　区の収集・回収に支障の無いようにするとともに、近隣住民及び入居者から苦情等の問題が生じた際には、責任もって解決します。

４　経年劣化による保管庫及びスットカーは速やかに修繕します。

５　上記項目で内容変更または新たな事項が生じた際には、速やかに連絡・協議します。

６　別紙、ストッカー設置にともなう留意事項にそって使用します。
ストッカー（ダストボックス）設置にともなう留意事項
日頃から中野区の清掃事業にご理解ご協力いただきありがとうございます。
近年、ごみと資源の保管庫としてストッカー・ダストボックス（以下「ストッカー」という）の設置が増加しています。しかしながら収集の際、分別不徹底のため取り残さざるを得ない状況や、排出マナーが悪く収集職員がケガをするケースもあり、ストッカーから収集することが困難になる事例も発生しています。
　以上のことをふまえ下記にご留意いただき、設置していただくようお願いします。
１　ストッカーについて
・燃やすごみ・陶器ガラス金属ごみ収集およびプラスチック製容器包装回収については、きちんと分別をし、袋の開口部をしっかり結んで収集曜日（朝８時まで）にお出しください。
　＝粗大ごみは入れないように＝
・収集しやすい構造にしてください。（例えば、ふたが軽量であり、前面が開くような物など）
・仕切り板がある場合は、その旨表示をするか、本体に紐等で結ぶなどして、誤って収集されないようにしてください。
・居住者数に見合った容量にしてください。（特に年末年始はごみ量が増えますので配慮をお願いします）
２　設置場所について
・設置場所の件で、近隣の方とのトラブルが発生しています。近隣の方の反対があると、収集に行けないことがあります。事前に、設置場所についても近隣の了解を得てください。
・清掃車が通行できる道路に面していて、段差のない場所へ設置してください。
・敷地内に立ち入って収集することは原則として行っていません。道路より手をのばして届く範囲の敷地内に設置してください。
３　管理について
・決められた分別をして、収集曜日どおりに排出するよう入居者に徹底してください。
・ストッカーからの臭気によるトラブルも発生しています。定期的な巡回により、常に清潔に保つよう心掛けてください。
・ストッカーの前に自転車・バイク等置かれますと、収集する際、転倒させるおそれがありますので、何も置かないようにしてください。
・収集に支障のないよう、ストッカー本体のメンテナンスを定期的に行ってください。
４　その他
・中野区では、町会や自治会による集団回収を実施しています。新聞・雑誌・ダンボール・雑紙などは集団回収に出すようにしてください。
・中野区では、飲食用のびん・缶・ペットボトルの回収も行っています。回収場所には、回収日前日に回収ケース及びネットが設置されますので、分別をして出すようにしてください。

問合せ先　　　　　　　　　　　　　中野区清掃事務所　　０３（３３８７）５３５３